
NÁVOD K OBSLUZE

Kynárna HTB

PŘEKLAD ANGLICKÉ VERZE
Datum vytvoření: 15.05.2014
Datum poslední změny:

HTB16-M manual
HTB10-M manual

HTB16-D digital
HTB10-D digital



2

FINES – NÁVOD K OBSLUZE – překlad anglické verze
Kynárna HTB »HTB16,10-M a HTB16,10-D »

OBSAH

1.0. NEBEZPEČNÉ ZÓNY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

2.0. TECHNICKÉ ÚDAJE   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

3.0. OZNAČENÍ VÝROBKU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

4.0. BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

5.0. UMÍSTĚNÍ KYNÁRNY   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

6.0. INSTALACE   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

6.2. PŘIPOJENÍ PŘÍVODU VODY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

7.0. POPIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

8.0. OVLÁDACÍ PANEL HTB16,10-M manual   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

9.0. OVLÁDÁNÍ KYNÁRNY HTB16,10-M manual   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

10.0. OVLÁDACÍ PANEL HTB16,10-D digital .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

11.0. OVLÁDÁNÍ KYNÁRNY HTB16,10-D digital   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

12.0. PRAVIDELNÉ ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

13.0. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

14.0. KONTAKTNÍ ÚDAJE   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11



3

FINES – NÁVOD K OBSLUZE – překlad anglické verze
Kynárna HTB »HTB16,10-M a HTB16,10-D »

1.0. NEBEZPEČNÉ ZÓNY

 POZOR – NEBEZPEČÍ POPÁLENÍ
  HORKÝ POVRCH SKLENĚNÝCH PLOCH DVÍŘEK A PŘEDNÍ STRANY KYNÁRNY
  HORKÁ KOMORA KYNÁRNY
  PŘI VYJÍMÁNÍ HORKÝCH PLECHŮ Z KYNÁRNY JE POTŘEBNÁ ZVÝŠENÁ OPATRNOST

2.0. TECHNICKÉ ÚDAJE

Model HTB16-M HTB10-M
Ovládání ruční regulace ruční regulace
Počet plechů 16x rozm. 60 x 40 cm 10x rozm. 60 x 40 cm
Vzdálenost mezi plechy 70 mm 70 mm
Vnější rozměry AxBxC 930 x 800 x 905 mm 930 x 800 x 655 mm
Hmotnost 75 kg 65 kg
Celkový elektrický výkon 1,2 kW 1,2 kW
Pojistky 10 A 10 A
Napětí 230V / 50Hz 230V / 50Hz
Připojení přívodu vody R 3/4” R 3/4”
Tlak vody 200 – 500 kPa (2-5 bar) 200 – 500 kPa (2-5 bar)
Teplota max. 85°C max. 85°C

Model HTB16-D HTB10-D
Ovládání digitální regulace digitální regulace
Počet plechů 16x rozm. 60 x 40 cm 10x rozm. 60 x 40 cm
Vzdálenost mezi plechy 70 mm 70 mm
Vnější rozměry AxBxC 930 x 800 x 905 mm 930 x 800 x 655 mm
Hmotnost 75 kg 65 kg
Celkový elektrický výkon 2,7 kW 2,7 kW
Pojistky 16 A 16 A
Napětí 230V / 50Hz 230V / 50Hz
Připojení přívodu vody R 3/4” R 3/4”
Tlak vody 200 – 500 kPa (2-5 bar) 200 – 500 kPa (2-5 bar)
Teplota max. 60°C max. 60°C



4

FINES – NÁVOD K OBSLUZE – překlad anglické verze
Kynárna HTB »HTB16,10-M a HTB16,10-D »



5

FINES – NÁVOD K OBSLUZE – překlad anglické verze
Kynárna HTB »HTB16,10-M a HTB16,10-D »

3.0. OZNAČENÍ VÝROBKU

ŠTÍTEK S TECHNICKÝMI ÚDAJI

HTB16-M manual HTB 10-M manual

HTB16-D digital HTB 10-D digital



6

FINES – NÁVOD K OBSLUZE – překlad anglické verze
Kynárna HTB »HTB16,10-M a HTB16,10-D »

4.0. BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ

 Spotřebič je určen výlučně k opětovnému ohřívání a kypření potravin, jakými jsou například různé 
cukrářské a pekařské výrobky nebo masné a zeleninové pokrmy!

 Kynárna je svojí konstrukcí určena pouze ke kypření potravin a k žádnému jinému účelu, pokud 
výrobce písemně nepotvrdí opak!

 Je přísně zakázáno používat ji ke kypření jakýchkoli produktů obsahujících hořlavé výpary (např. 
alkohol), které se mohou vznítit!

 Kynárna může být obsluhována pouze oprávněnými osobami, které jsou dobře obeznámeny se všemi 
bezpečnostními pokyny!

 Při vkládání materiálu do kynárny i při jeho vyjímání z kynárny je nutno používat ochranné rukavice 
vyrobené z nehořlavého materiálu!

 Pohyb a zdržování nepovolaných osob v blízkosti kynárny jsou přísně zakázány.

 Před každým zahájením provozu kynárny je nutno zajistit provedení určitých bezpečnostních opatření
– Všechny bezpečnostní prvky kynárny musí být na svých místech;
– Žádná část kynárny nesmí být poškozena;
– Z kynárny i z jejího okolí musí být odstraněny všechny cizí předměty.

 Nejsou-li tato kritéria splněna, kynárna smí být spuštěna až po odstranění všech závad!

 Po dokončení postupu kypření je vždy třeba vypnout hlavní spínač a rovněž zavřít

ventil pro přívod vody.

 Veškeré práce související s údržbou a servisními zásahy by měly provádět pouze kvalifikované 
a oprávněné osoby, které jsou dobře obeznámeny s technickými charakteristikami kynárny a s předpisy 
týkajícími se jejího bezpečného provozu!

 Opravy a údržbu je nutno vždy provádět pouze na spotřebiči, který není pod napětím!

 Po provedení údržby nebo servisního zásahu na kynárně nezbytné brát v úvahu všechny výše 
uvedené pokyny.

 Rovněž je nutno ujistit se, že všechny součásti a bezpečnostní prvky kynárny jsou správně 
nakonfigurovány a nainstalovány na svých místech.

 Není-li možno zajistit dodržení pokynů týkajících se bezpečné práce, kynárna se nesmí uvést do 
provozu!

5.0. UMÍSTĚNÍ KYNÁRNY
Kynárnu HTB-M, D je možno používat jako samostatně stojící zařízení, případně je na ni možno umísťovat 
konvektomat HTB nebo kynárnu FIN DEKO.

Při instalaci spotřebiče je z bezpečnostních důvodů, zejména s ohledem na umožnění jejího vychládání 
po provozu a obecně s ohledem na její bezpečný provoz, nutno brát v úvahu standardní vzdálenost od 
stěn, různých příček, kuchyňského nábytku, ozdobných obkladů atd. Všechny stěny a předměty, které se 
nacházejí v bezprostřední blízkosti, musí být vyrobeny z nehořlavých materiálů (keramiky, plechů atd.), 
v opačném případě musí být obklopeny nehořlavým tepelně izolačním materiálem.

 V oblasti provozu zařízení běžně vzniká vlhkost, a proto je nutno zajistit odvětrávání.



7

FINES – NÁVOD K OBSLUZE – překlad anglické verze
Kynárna HTB »HTB16,10-M a HTB16,10-D »

 JE ZAKÁZÁNO INSTALOVAT KYNÁRNU V MÍSTĚ BEZ DOSTATEČNĚ ÚČINNÉHO VĚTRACÍHO 
SYSTÉMU!

Místo, které je vyhrazeno pro instalaci kynárny, musí být před touto instalací připraveno v souladu 
s pokyny výrobce. V souladu s tím musí kupující (nebo projektant) zajistit následující:

– Prostorové umístění v dostatečné vzdálenosti od stěn a stropu
–  Napájení elektrickou energií z vhodného zdroje vybaveného dostatečným pojistkami a hlavním 

vypínačem nacházejícím se v dostatečné blízkosti
–  Připojení spotřebiče k obvodu pro vyrovnávání elektrických potenciálů – samostatnému 

uzemňovacímu vodiči
– Připojení k přívodu studené vody vybavenému změkčovacím systémem a ventilem
– Větrací systém a zařízení pro odsávání páry nad kynárnou

6.0. INSTALACE
6.1. - ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ

 ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ KYNÁRNY SMÍ PROVÁDĚT POUZE NÁLEŽITĚ OPRÁVNĚNÁ 
OSOBA!

 PŘI INSTALACI ZAŘÍZENÍ DODRŽUJTE VŠECHNY PŘEDPISY TÝKAJÍCÍ SE BEZPEČNOSTI 
PRÁCE!

Při provádění elektrického připojení kynárny je nutno použít kabel s normalizovanými konektory 
a pryžovou instalací H 05 RN–F5 G 2,5 mm2, který byl ke kynárně připojen již při její montáži ve 
výrobním závodě. V případě instalace kynárny v zemích, ve kterých se používají elektrické sítě 
s napětím / frekvencí 110 V / 60 Hz, je nutno použít kabel s odpovídajícím zvětšeným průřezem.

Kabel musí být fyzicky chráněn pomocí plastové trubky nebo kabelového kanálu, aby nebyl vystavován 
přímému působení vnějších vlivů!

Spotřebič musí být uzemněn v souladu s požadavky na bezpečnost elektrických zařízení!

Vyrovnání potenciálů se provádí prostřednictvím šroubu, který je označen odpovídajícím symbolem 
a který je umístěn na zadní straně kynárny pod průchodkou pro elektrický připojovací kabel!

Pro připojení kynárny k elektrickému skříňovému rozvaděči příslušného provozního objektu musí být 
poskytnut samostatný třížílový kabel, jehož průřez odpovídá maximálnímu elektrickému výkonu kynárny 
a jenž je opatřen ochranným jednofázovým automatickým jističem.

6.2. PŘIPOJENÍ PŘÍVODU VODY
Přívod vody je umístěn v levé dolní části zadní strany zařízení. Připojení se provádí pomocí dodané ohebné 
přívodní vodovodní trubky, která se připojuje k ventilu rozvodné vodovodní sítě nebo pomocí trubky opatřené 
závity. Připojení by mělo být provedeno tak, aby se nemohlo uvolnit v případě vzniku přetlaku.

Před vstupem vody do kynárny by měl být nainstalováno síto pro zachycování pevných částic a vzhledem 
k možnosti usazování vodního kamene se doporučuje také instalace změkčovače vody.



8

FINES – NÁVOD K OBSLUZE – překlad anglické verze
Kynárna HTB »HTB16,10-M a HTB16,10-D »

7.0. POPIS
Kynárna je určena ke kypření potravin pomocí horkého vzduchu, který rovnoměrně obíhá v komoře kynárny, 
přičemž tento oběh vzduchu může být doplněn zvlhčováním.

• V případě verze M s ručním ovládáním se zvlhčování provádí stisknutím zvlhčovacího tlačítka, které 
však nemá být drženo stisknuté po dobu delší než 10 sekund.

• U digitální verze D se úroveň vlhkosti nastavuje na řídicí jednotce, která pak tuto úroveň sama 
reguluje.

K umísťování potravin se mají vždy používat standardní plechy EN 60/40, které se vkládají do vodicích 
výsuvů kynárny.

V závislosti na modelu může být v kynárně uspořádáno 5+5 nebo 8+8 úrovní.

Kynárnu je možno umísťovat jako samostatně stojící zařízení nebo, a to ve většině případů, v kombinaci 
s konvektomatem HTB nebo s kynárnou FIN DEKO, které jsou na ní umístěny.

V závislosti na potřebách souvisejících s celou sadou (digestoř + velká kynárna + malá kynárna) můžete volit 
mezi dvěma výškami:

KYNÁRNA – HTB10-M nebo D – s kapacitou 5+5 plechů EN 60/40
Standardní výška H=905 mm

KYNÁRNA – HTB16-M nebo D – s kapacitou 8+8 plechů EN 60/40
Snížená výška H=605 mm

8.0. OVLÁDACÍ PANEL HTB16,10-M manual

HLAVNÍ SPÍNAČ – 0/1

TLAČÍTKO ZVLHČOVÁNÍ

SVĚTELNÁ SIGNALIZACE OHŘEVU

TLAČÍTKO PRO NASTAVOVÁNÍ TEPLOTY

9.0. OVLÁDÁNÍ KYNÁRNY HTB16,10-M manual
Zařízení se zapíná pomocí hlavního spínače. Po zapnutí svítí zelené světlo nacházející se v tomto 
spínači.

Teplotu je možno nastavovat pomocí otočného knoflíku do max. hodnoty 85 °C – standardně 
nastavovaná teplota pro kypření činí asi 40–50 °C.

Otevřete dvířka kynárny  (nebezpečí popálení!);

Umístěte produkty do komory (při provádění této činnosti je nutno nosit rukavice -  nebezpečí 
popálení). Přitom je nutno zajistit, aby se horký vzduch mohl dostat ke všem produktům.

Dvířka co nejdříve opět zavřete, abyste zamezili ztrátě tepla.



9

FINES – NÁVOD K OBSLUZE – překlad anglické verze
Kynárna HTB »HTB16,10-M a HTB16,10-D »

Mezi jednotlivými kroky procesu byste měli provádět zvlhčování, které se aktivuje stisknutím 
příslušného tlačítka. Tlačítko by nemělo být nepřetržitě stisknuto po dobu delší než 10 sekund.

Po dokončení procesu kypření produkty co nejdříve vyjměte. (při provádění této činnosti je opět třeba 
používat rukavice -  nebezpečí popálení)

Doporučuje se, abyste během procesu co nejméně často otevírali dvířka, aby nedocházelo ke ztrátám tepla. 
Průběh kypření produktů můžete sledovat skrze velká prosklená dvířka.

NA KONCI PROCESU VŽDY DODRŽUJTE TENTO POSTUP:
Vypněte zařízení pomocí hlavního spínače 0/1 !!!
Zavřete vodovodní potrubí nebo ventil!

10.0. OVLÁDACÍ PANEL HTB16,10-D digital

TLAČÍTKO TEPLOTY TLAČÍTKO PRO POTVRZOVÁNÍ NASTAVENÍ

TLAČÍTKO NAHORU

TLAČÍTKO DOLŮ

TLAČÍTKO ČASU
TLAČÍTKO DOLŮ

FUNKČNÍ TLAČÍTKO
TLAČÍTKO NAHORU

ZAPÍNACÍ/VYPÍNACÍ TLAČÍTKO

HLAVNÍ SPÍNAČ – 0/1

11.0. OVLÁDÁNÍ KYNÁRNY HTB16,10-D digital
Zařízení se zapíná pomocí hlavního spínače. Po zapnutí svítí zelené světlo nacházející se v tomto spínači.

Teplotu je možno nastavovat v levém regulačním poli, a to tak, že se nejprve stiskne tlačítko teploty a poté 
se pomocí tlačítek se šipkami nahoru a dolů nastaví teplota, jejíž max. hodnota činí 70 °C. Nastavování 
teploty je třeba dokončit stisknutím potvrzovacího tlačítka - standardní teplota, která se nastavuje pro kypření 
činí asi 40–50 °C.

Dobu lze nastavovat rovněž v levém regulačním poli, a to tak, že se stiskne tlačítko času a poté se pomocí 
tlačítek se šipkami nahoru a dolů nastaví požadovaná doba. Také toto nastavení je nutno dokončit stisknutím 
potvrzovacího tlačítka.

Také zvlhčování lze nastavovat v levém regulačním poli, a to tak, že se stiskne tlačítko času a poté se 
pomocí tlačítek se šipkami nahoru a dolů nastaví požadovaný čas. Také toto nastavení je nutno dokončit 
stisknutím příslušného potvrzovacího tlačítka.

Otevřete dvířka kynárny  (nebezpečí popálení!);

Umístěte produkty do komory (při provádění této činnosti je nutno nosit rukavice -  nebezpečí popálení). 
Přitom je nutno zajistit, aby se horký vzduch mohl dostat ke všem produktům.

Dvířka co nejdříve opět zavřete, abyste zamezili ztrátě tepla.

Po dokončení procesu kypření produkty co nejdříve vyjměte. (při provádění této činnosti je opět třeba 
používat rukavice -  nebezpečí popálení)



10

FINES – NÁVOD K OBSLUZE – překlad anglické verze
Kynárna HTB »HTB16,10-M a HTB16,10-D »

Doporučuje se, abyste během procesu co nejméně často otevírali dvířka, aby nedocházelo ke ztrátám tepla. 
Průběh kypření produktů můžete sledovat skrze velká prosklená dvířka.

NA KONCI PROCESU VŽDY DODRŽUJTE TENTO POSTUP:
Vypněte zařízení pomocí hlavního spínače 0/1!!!
Zavřete vodovodní potrubí nebo ventil!

12.0. PRAVIDELNÉ ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
  PŘED ZAHÁJENÍM ČIŠTĚNÍ MUSÍ VNĚJŠÍ I VNITŘNÍ POVRCHY KYNÁRNY ZCHLADNOUT NA 
TEPLOTU MÍSTNOSTI (přibližně 25  C)!

  PŘED ZAHÁJENÍM ČIŠTĚNÍ MUSÍ KYNÁRNA ODPOJENA OD PŘÍVODU ELEKTRICKÉ ENERGIE!

  K ČIŠTĚNÍ KYNÁRNY NEPOUŽÍVEJTE AGRESIVNÍ ČISTICÍ PROSTŘEDKY
  ČIŠTĚNÍ VNITŘNÍHO PROSTORU KYNÁRNY JE MOŽNO PROVÁDĚT POUZE POMOCÍ 
CERTIFIKOVANÝCH A

  ORIGINÁLNĚ ZABALENÝCH ČISTICÍCH PROSTŘEDKŮ, KTERÉ JSOU SCHVÁLENY PRO 
POUŽITÍ V POTRAVINÁŘSKÉM

  PRŮMYSLU, KONKRÉTNĚ K ČIŠTĚNÍ VNITŘNÍCH PROSTORŮ KYNÁREN, A NA JEJICHŽ
  OBALECH JE TATO SKUTEČNOST VÝSLOVNĚ UVEDENA
  PŘI PRÁCI S JAKÝMKOLI DRUHEM ČISTICÍCH PROSTŘEDKŮ JE POVINNÉ POUŽÍVAT 
OCHRANNÉ

 RUKAVICE
  POVINNÉ JE TAKÉ PŘÍSNÉ DODRŽOVÁNÍ POKYNŮ PRO BEZPEČNÉ POUŽÍVÁNÍ A PRÁCI
 S ČISTICÍMI PROSTŘEDKY
  JE ZAKÁZÁNO ČISTIT KYNÁRNU POMOCÍ TEKOUCÍ VODY NEBO PROUDU VODY
  PŘI ČIŠTĚNÍ JE ZAKÁZÁNO POUŽÍVAT NÁŘADÍ, KTERÉ MŮŽE MECHANICKY
  POŠKODIT POVRCH

12.1. PRAVIDELNÉ ČIŠTĚNÍ VNĚJŠÍCH POVRCHŮ KYNÁRNY
VNĚJŠÍ POVRCHY KYNÁRNY se čistí pomocí navlhčené tkaniny nebo pomocí slabého prostředku 
určeného k odmašťování kovových povrchů.
OVLÁDACÍ PANEL čistěte pouze pomocí navlhčené měkké tkaniny, nikdy nepoužívejte jakýkoli čisticí 
prostředek!
VNĚJŠÍ SKLO DVÍŘEK se má zvenčí v pravidelných intervalech čistit pomocí vlhké tkaniny nebo slabého 
čisticího prostředku určeného pro skleněné povrchy.

K čištění všech vnějších povrchů kynárny se doporučuje používat čisticí prostředky FINES MOROTO GX500 
a GX500 S, které jsou dodávány v praktickém balení usnadňujícím nanášení nástřikem, a víceúčelový čistič 
MX200.

12.2. PRAVIDELNÉ ČIŠTĚNÍ VNITŘNÍCH POVRCHŮ KYNÁRNY
KOVOVÉ ČÁSTI VNITŘNÍHO PROSTORU zařízení je nutno pravidelně čistit pomocí mokré tkaniny 
a čisticího prostředku, který má schopnost odmašťovat povrchy a který se smí používat v potravinářském 
průmyslu.

K čištění obtížně odstranitelných mastných skvrn na vnitřních kovových plochách komory kynárny používejte 
čisticí prostředek, který se smí používat v potravinářském průmyslu; přitom je nutno postupovat přesně podle 
pokynů výrobce.
Pro usnadnění čištění jsou vodicí výsuvy v případě potřeby rychle vyjímatelné bez použití nářadí, čímž je 
umožněno také čištění míst za těmito výsuvy;

TĚSNĚNÍ DVÍŘEK čistěte na konci každého pracovního dne pomocí vlhké tkaniny, nikdy k jeho čištění 
nepoužívejte jakékoli čisticí prostředky;

K čištění VNITŘNÍHO SKLA DVÍŘEK používejte vlhkou tkaninu nebo slabý čisticí prostředek určený pro 
skleněné povrchy.

K čištění všech vnějších povrchů kynárny se doporučuje používat čisticí prostředky FINES MOROTO GX500 
a GX500 S, které jsou dodávány v praktickém balení usnadňujícím nanášení nástřikem, a víceúčelový čistič 
MX200.



11

FINES – NÁVOD K OBSLUZE – překlad anglické verze
Kynárna HTB »HTB16,10-M a HTB16,10-D »

13.0. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
ZÁRUKA poskytnutá na výrobek je platná podobu 24 měsíců,
avšak pouze v případě, že si kupující ještě před uplynutím počátečního období zahrnujícího prvních 
12 měsíců na své vlastní náklady objedná preventivní kontrolu výrobku u autorizovaného servisního 
střediska společnosti FINES, a za předpokladu, že toto servisní středisko po prohlédnutí výrobku potvrdí, 
že s kynárnou bylo zacházeno s náležitou péčí a svědomitostí, v opačném případě je doba platnosti 
ZÁRUKY omezena na 12 měsíců!

STANDARDNÍ ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
Tato záruka zahrnuje bezplatnou výměnu dílů, u kterých bude zjištěno, že jsou vadné, za nové originální díly 
autorizovaným zástupcem společnosti FINES.

Záruka je účinná od data zakoupení nebo data instalace zařízení,
za následujících omezujících podmínek:

1. Zařízení je zakoupeno za „normálních“ podmínek;
2. Instalace je provedena autorizovaným zástupcem;
3. Údržba a servis zařízení jsou prováděny pouze autorizovaným zástupcem!
4. Zařízení je používáno podle pokynů obsažených v návodu k obsluze a ve shodě s účelem, pro který 

je určeno;
5. O zařízení je denně pečováno s veškerou náležitou svědomitostí;
6. Alespoň jedenkrát během prvního roku provozu zařízení je provedena jeho kontrolní údržba 

autorizovaným zástupcem ve shodě s příslušnými specifikacemi (na náklady uživatele); Není-li tato 
kontrolní údržba autorizovaným servisním střediskem provedena, doba platnosti záruky je 
omezena na 12 měsíců!

7. Výlučné používání originálních dílů dodávaných společností FINES;

Tato záruka se nevztahuje na:
1. Výměnu dílů podléhajících běžnému opotřebení (žárovek, těsnění) a poškození skla dvířek;
2. Díly, které nejsou našimi prodejci shledány vadnými;
3. Problémy vzniklé používáním zařízení jiným než obvyklým způsobem;
4. Problémy vzniklé tím, že instalace nebyla provedena autorizovaným zástupcem;
5. Díly, u kterých se vyskytnout problémy vzniklé následkem poškození při přepravě nebo nesprávného 

zacházení;

Oprava a/nebo výměna vadných dílů během záruční doby není důvodem k prodloužení platnosti původní 
záruky!

PODMÍNKY PRODLOUŽENÉ ZVLÁŠTNÍ ZÁRUKY
Podmínky prodloužené zvláštní záruky zahrnují všechny podmínky „standardní záruky“, s výjimkou záruční 
doby, která je prodloužena!
Prodloužená záruka může zahrnovat dodatečné podmínky, jsou-li s kupujícím písemně sjednány.

14.0. KONTAKTNÍ ÚDAJE
VÝROBCE:

FINES d.o.o.
Industrijska 5, 1290 Grosuplje, SLOVINSKO
Tel.: +386 1 788 83 40
Fax: +386 1 788 83 42
Internet:www.fines.si
E-mail: info@fines.si


	1.0.	NEBEZPEČNÉ ZÓNY
	2.0.	TECHNICKÉ ÚDAJE
	3.0.	OZNAČENÍ VÝROBKU
	4.0.	BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
	5.0.	UMÍSTĚNÍ KYNÁRNY
	6.0.	INSTALACE
	6.2.	PŘIPOJENÍ PŘÍVODU VODY
	7.0.	POPIS
	8.0.	OVLÁDACÍ PANEL HTB16,10-M manual
	9.0.	OVLÁDÁNÍ KYNÁRNY HTB16,10-M manual
	10.0.	OVLÁDACÍ PANEL HTB16,10-D digital
	11.0.	OVLÁDÁNÍ KYNÁRNY HTB16,10-D digital
	12.0.	PRAVIDELNÉ ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
	13.0.	ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
	14.0.	KONTAKTNÍ ÚDAJE

